
皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。

※　天候などにより予定が変更する場合があります。

準備作業スケジュール表（予定）

11月初旬

11月初旬

11月中旬

11月中旬

コスモスを引き抜く作業をします。

トラクターでたがやして土をほぐします。

肥料（牛ふん）をまいて、たがやします。

うね立てなどをして種をまく準備をします。

菜の花の準備作業について（お知らせ）

　　いつも、慈眼寺公園にご来園くださりありがとうございます。

　菜の花を楽しんでいただくための準備作業を下記の予定で実施

　いたします。見ごろは３月中旬から４月初旬です。

菜の花の種をまきます。11月下旬

記
○今の時期に種まきをする理由 

 気温が低い時期に種をまくと発芽をしても霜や雪の影響

で、 芽が傷んでしまいきれいに咲かないためです。 

（ある程度の大きさの苗になれば影響は少ない。） 


